
Uchwała Nr III/V/51/07 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30 marca 2007 r. 
 

 
w sprawie przyj�cia sprawozdania z działalno�ci Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Wejherowie za rok 2006. 
 
 
Na podstawie art. 112 ust. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 
593 ze zm.) 
 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co nast�puje: 

 
§ 1 

 
Przyjmuje si� sprawozdanie z działalno�ci Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Wejherowie za rok 2006, stanowi�ce zał�cznik do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

UZASADNIENIE 

 
 

Zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z ustaw�  

o pomocy społecznej, wykonywane s� przez powiatowe centra pomocy rodzinie. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wejherowie ma ustawowy 

obowi�zek przedło�enia Radzie Powiatu corocznego sprawozdania  

z działalno�ci. Sprawozdanie to było przedmiotem analizy Komisji Zdrowia, 

Polityki Społecznej i Prorodzinnej Rady Powiatu Wejherowskiego. 

 Projekt uchwały przedło�ył Przewodnicz�cy Rady. 

 
Przewodnicz�cy 

Rady Powiatu Wejherowskiego  
 
 

Wiesław Szczygieł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Zał�cznik 
do uchwały Nr III/V/51/07 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 30 marca 2007 r. 

 
 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPRAWOZDANIE 
 

Z DZIAŁALNO�CI POWIATOWEGO CENTRUM  

POMOCY RODZINIE W WEJHEROWIE 

za 2006 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEJHEROWO MARZEC 2007 ROK 



 4 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostk� samorz�du terytorialnego, 

wchodz�c� w skład administracji zespolonej, powstał� na podstawie Uchwały Nr IV/39/99 

Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 2 marca 1999 r.,  

Centrum działa na podstawie Regulaminu Organizacyjnego uchwalonego w dniu 11 marca 

1999 r. przez Zarz�d Powiatu Wejherowskiego (ujednolicony tekst w dniu 1 sierpnia 2002 r.) 

Zadania Centrum: 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 

593 z pó�n. zmianami) 

• Ustawa z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ( Dz.U. z 1997 r. Nr 123, poz. 776 z pó�n. zm.) 

• Ustawa z dnia 26 pa�dziernika 1982 r. o post�powaniu w sprawach nieletnich  

• Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opieku�czy 

• Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego  

 

Do zada� z zakresu pomocy społecznej realizowanych przez PCPR nale�y: 

1. opracowywanie i realizacja powiatowej strategii rozwi�zywania problemów 

społecznych, ze szczególnym uwzgl�dnieniem programów pomocy społecznej, 

wspierania osób niepełnosprawnych i innych, których celem jest integracja osób  

i rodzin z grup szczególnego ryzyka – po konsultacji z wła�ciwymi terytorialnie 

gminami; 

2. prowadzenie specjalistycznego poradnictwa; 

3. organizowanie opieki w rodzinach zast�pczych, udzielanie pomocy na cz��ciowe 

pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci oraz wypłacanie 

wynagrodzenia z tytułu pozostawania w gotowo�ci przyj�cia dziecka albo 

�wiadczonej opieki i wychowania niespokrewnionym z dzieckiem zawodowym 

rodzinom zast�pczym; 

4. zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub cz��ciowo pozbawionym 

opieki rodziców oraz dzieciom niedostosowanym społecznie, w szczególno�ci poprzez 

organizowanie i prowadzenie o�rodków adopcyjno-opieku�czych, placówek 

opieku�czo-wychowawczych dla dzieci i młodzie�y, w tym placówek wsparcia 

dziennego o zasi�gu ponagminnym, a tak�e tworzenie i wdra�aniem programów 

pomocy dziecku i rodzinie; 

5. pokrywanie kosztów utrzymania dzieci z terenu powiatu, umieszczonych  

w placówkach opieku�czo-wychowawczych i w rodzinach zast�pczych, równie�  

na terenie innego powiatu. 



 5 

6. przyznawanie pomocy pieni��nej na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki 

osobom opuszczaj�cym placówki opieku�czo-wychowawcze typu rodzinnego  

i socjalizacyjnego, schroniska, zakłady poprawcze, domy pomocy społecznej  

dla dzieci i młodzie�y niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla samotnych matek  

z małoletnimi dzie�mi i kobiet w ci��y, rodziny zast�pcze oraz schroniska  

dla nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne o�rodki szkolno-wychowawcze  

lub młodzie�owe o�rodki wychowawcze. 

7. pomoc w integracji ze �rodowiskiem osób maj�cych trudno�ci w przystosowaniu si� 

do �ycia, młodzie�y opuszczaj�cej placówki opieku�czo-wychowawcze typu 

rodzinnego i socjalizacyjnego, domy pomocy społecznej dla dzieci i młodzie�y 

niepełnosprawnych intelektualnie, domy dla samotnych matek z małoletnimi dzie�mi i 

kobiet w ci��y, rodziny zast�pcze oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, 

specjalne o�rodki szkolno-wychowawcze lub młodzie�owe o�rodki wychowawcze, 

maj�cych braki w przystosowaniu si�; 

8. pomoc osobom maj�cym trudno�ci w integracji ze �rodowiskiem, które otrzymały 

status uchod�cy; 

9. prowadzenie i rozwój infrastruktury domów pomocy społecznej o zasi�gu 

ponadgminnym oraz umieszczanie w nich skierowanych osób;  

10. prowadzenie mieszka� chronionych dla osób z terenu wi�cej ni� jednej gminy oraz 

powiatowych o�rodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dzie�mi  

i kobiet w ci��y, z wył�czeniem �rodowiskowych domów samopomocy i innych 

o�rodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

11. prowadzenie o�rodków interwencji kryzysowej; 

12. udzielanie informacji o prawach i uprawnieniach; 

13. szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu; 

14. doradztwo metodyczne dla kierowników i pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej z terenu powiatu; 

15. podejmowanie innych działa� wynikaj�cych z rozeznanych potrzeb, w tym tworzenie 

i realizacja programów osłonowych; 

16. sporz�dzanie sprawozdawczo�ci oraz przekazywanie jej wła�ciwemu wojewodzie, 

równie� w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego; 

17. sporz�dzanie bilansu potrzeb powiatu w zakresie pomocy społecznej; 

18. utworzenie i utrzymywanie powiatowego centrum pomocy rodzinie, w tym 

zapewnienie �rodków na wynagrodzenia pracowników; 

 



 6 

Do zada� z zakresu administracji rz�dowej realizowanych przez powiat nale�y: 

1. pomoc uchod�com w zakresie indywidualnego programu integracji oraz opłacanie  

za te osoby składek na ubezpieczenie zdrowotne okre�lonych w przepisach  

o powszechnym ubezpieczeniu w Narodowym Funduszu Zdrowia; 

2. prowadzenie i rozwój infrastruktury o�rodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi; 

3. realizacja zada� wynikaj�cych z rz�dowych programów pomocy społecznej, 

maj�cych na celu ochron� poziomy �ycia osób, rodzin i grup społecznych oraz 

rozwój specjalistycznego poradnictwa. 

Do zada� z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej nale�y: 

1. tworzenie ze �rodków finansowych Pa�stwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych nowych lub przystosowanie istniej�cych stanowisk pracy dla 

osób niepełnosprawnych, 

2. zwrot kosztów wynagrodze� osób niepełnosprawnych i składek na ubezpieczenie 

społeczne, 

3. zwrot kosztów organizacji nowych stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych, 

4. po�yczki na rozpocz�cie działalno�ci gospodarczej, 

5. dofinansowanie tworzenia i działania warsztatów terapii zaj�ciowej 

6. dofinansowanie sportu i kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych, 

7. dofinansowanie zaopatrzenia w sprz�t rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  

i �rodki pomocnicze, 

8. dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych 

9. likwidacja barier funkcjonalnych  

Przy PCPR funkcjonuje Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawno�ci. 

Jest to zadanie z zakresu administracji rz�dowej realizowane przez PCPR 

1. przyjmowanie wniosków i wydawanie orzecze� o niepełnosprawno�ci i stopniu 

niepełnosprawno�ci (dzieci do 16-go roku �ycia i osoby powy�ej 16-go roku �ycia), 

1. przyjmowanie wniosków i wydawanie legitymacji dla osób niepełnosprawnych, 

uprawniaj�cych do ulg według odr�bnych przepisów. 

 



Pomoc rodzinom zast�pczym w 2006 r.: 
 
Zadania z zakresu obsługi rodzin zast�pczych były realizowane na podstawie: 

- Ustawy z dnia 12.03.2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593 ze zm.). 

- Rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 18 pa�dziernika 2004 r. w sprawie rodzin 

zast�pczych (Dz.U. Nr 233, poz. 2344), 

- Rozporz�dzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz z dnia 23 grudnia 2004 r.  

w sprawie udzielania pomocy na usamodzielnienie, kontynuowanie nauki oraz 

zagospodarowanie (Dz.U. Nr 6 z 2005 r., poz. 45). 

 
       W nawi�zaniu do w/w aktów prawnych w 2006 r. obowi�zywał podział rodzin na rodziny 

zast�pcze spokrewnione i niespokrewnione, w tym rodziny zast�pcze pełni�ce zadania 

pogotowia rodzinnego.  

Podstaw� wypłat stanowiły kwota bazowa - tzw. „podstawa”, która podlega waloryzacji. Do 

30.09.2006 r. „podstawa” wynosiła 1621,00 zł, a od 01.10.2006 r. 1647 zł. 

Realizacja wypłat pomocy pieni��nych nast�powała w formie elektronicznego 

przekazu na konta bankowe wskazane przez rodziny zast�pcze b�d� pełnoletnich 

wychowanków rodzin zast�pczych.  

Rodzic zast�pczy niespokrewniony, do �wiadczenia na cz��ciowe utrzymanie 

przebywaj�cych w rodzinie zast�pczej dzieci otrzymywał dodatkowo zwi�kszenie �wiadczenia 

o 10% „podstawy”. Comiesi�czne �wiadczenia na cz��ciowe pokrycie kosztów utrzymania 

przebywaj�cych w rodzinie zast�pczej dzieci ustalano w wysoko�ciach 40%,60%,80% 

„podstawy”, stosownie do wieku dziecka, jego stopnia niepełnosprawno�ci wymagaj�cego 

stałej opieki i pozwalaj�cego na przyznanie zasiłku piel�gnacyjnego oraz od wysoko�ci 

własnego dochodu dziecka, o połow� którego �wiadczenie było pomniejszane. 

Zadania w zakresie obsługi rodzin zast�pczych i obsługi pełnoletnich wychowanków 

rodzin zast�pczych terytorialnie obejmuj� cały powiat wejherowski oraz wychowanków 

pochodz�cych z powiatu wejherowskiego a obecnie przebywaj�cych i kontynuuj�cych nauk� 

poza jego zasi�giem. 

W 2006 r. PCPR obsługiwało ł�cznie 223 rodziny zast�pcze (w tym 32 nowe), w których 

przebywało 430 dzieci: 

- 363 dzieci w rodzinach zast�pczych spokrewnionych i niespokrewnionych, 

-  21 dzieci w rodzinach zast�pczych zawodowych wielodzietnych, 

- 46 w rodzinach zast�pczych pełni�cych zadania pogotowia rodzinnego. 



 6 

W ci�gu roku 2006 r. w powiecie wejherowskim funkcjonowało 6 pogotowi rodzinnych. 

 

Wykaz pogotowi funkcjonuj�cych na terenie powiatu wejherowskiego w 2006 r.  
 

Lp. Imi� i nazwisko  

osoby prowadz�cej 

Adres Telefon 

1. Ewa Kwidzinska 84-242 Luzino ul. Kwiatowa 11 678-26-40 

2. Gra�yna Wi�niewska 84-230 Rumia ul. Jaworowa 1 771-12-59 

3. Małgorzata Chełmi�ska 84-240 Reda ul. Jodłowa 5 678-69-20 

4. Paweł Gajewski 84-208 Kielno, Kowalewo 22 676-40-85 

5.  Danuta Szwarc 84-239 Bolszewo, ul. Poprzeczna 5 572-46-18 

6. Alina Ronowska 84-240 Reda, ul. M. Buczka 37/23 678-67-31 

 

Liczba dzieci przyj�tych w 2006 r. do: 

Rodzin zast�pczych Pogotowi rodzinnych Razem 

46 22 68 

 

Dzi�ki pracy specjalistów 5 dzieci przeszła do adopcji, a 4 dzieci z pogotowi rodzinnych  

i rodzin zast�pczych wróciła do rodziny naturalnej. 

W zakresie obsługi rodzin zast�pczych prowadzi si� równie� przygotowanie 

kandydatów na rodzin� zast�pcz� poprzez skompletowanie dokumentów. Kandydat po 

spełnieniu podstawowych warunków wynikaj�cych z rozporz�dze� przechodzi szkolenie  

w O�rodku Adopcyjno - Opieku�czym przy PCPR prowadzone przez zespół szkol�cy: 

psychologa, pedagoga i radc� prawnego. W 2006 r. do pełnienia roli rodziny zast�pczej 

przeszkolone i zakwalifikowane zostały 34 rodziny. 

W roku 2006 r. Powiat Wejherowski realizował 14 porozumie� z 7 powiatami 

dotycz�cych zwrotu kosztów utrzymania 25 małoletnich pochodz�cych spoza Powiatu 

Wejherowskiego, a przebywaj�cych w rodzinach zast�pczych na terenie naszego powiatu. 

Zgodnie z art. 79 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej z 12 marca 2004 r.  

(Dz.U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 ze zm.) rodzice, których dzieci przebywaj� w rodzinach 

zast�pczych, s� obowi�zani do ponoszenia odpłatno�ci z tego tytułu. 

W roku 2006 w ramach zada� ustawowych PCPR rozpatrzyło sytuacj� rodzinn� osób 

zobowi�zanych do odpłatno�ci za pobyt ich dzieci w rodzinach zast�pczych i podj�to 

odpowiednie decyzje. 



 7 

Usamodzielnienia wychowanków rodzin zast�pczych: 

 
Zgodnie z art. 88 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej osoba, która osi�gn�ła 

pełnoletno�� w rodzinie zast�pczej oraz osoba pełnoletnia opuszczaj�ca niektóre typy 

placówek opieku�czo – wychowawczych i domów pomocy społecznej oraz schroniska dla 

nieletnich, zakłady poprawcze, specjalne o�rodki szkolno – wychowawcze oraz młodzie�owe 

o�rodki wychowawcze zostaje obj�ta pomoc� maj�c� na celu jej �yciowe usamodzielnienie  

i integracj� ze �rodowiskiem poprzez prac� socjaln�, a tak�e poprzez pomoc: 

1) pieni��n� na usamodzielnienie,  

2) pieni��n� na kontynuowanie nauki, 

3) w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych,  

W roku 2006 z pomocy z tytułu usamodzielnienia skorzystało 7 wychowanków rodzin 

zast�pczych. Ponadto wypłacono 73 osobom pomoc z tytułu kontynuacji nauki.  

     

W ramach pracy socjalnej Centrum pomogło wychowankom w: 

• uzupełnianiu wniosków o przydział mieszkania z zasobów miasta i gminy,  

• pozyskaniu pracy zawodowej, 

• uzupełnieniu i skompletowaniu dokumentów niezb�dnych do uzyskania �wiadcze� 

pieni��nych w postaci alimentów lub renty, 

Ponadto w ramach realizacji programu usamodzielniania wychowankowie skorzystali  

z poradnictwa rodzinnego psychologa, pedagoga oraz radcy prawnego.  

Od stycznia 2003 r. pracownicy PCPR prowadz� Grup� wsparcia dla usamodzielnianych 

wychowanków z rodzin zast�pczych oraz placówek opieku�czo-wychowawczych, w ramach 

której odbywaj� si� warsztaty i spotkania zwi�zane z potrzebami wychowanków na temat: 

• poszukiwania pracy i rozmowy kwalifikacyjnej, 

• zagro�e� zwi�zanych z sektami, 

• zagro�e� zwi�zanych z uzale�nieniami. 

 
Dział pomocy instytucjonalnej 
 
Placówki opieku�czo-wychowawcze  
 
Na terenie powiatu wejherowskiego funkcjonuj� 3 placówki socjalizacyjne i 1 o charakterze 

rodzinnym. Ł�cznie w placówkach posiadamy 78 miejsc całodobowych i 115 miejsc 

dziennych. 



 8 

Wykaz placówek na terenie powiatu wejherowskiego: 
 

 
RODZAJ 

PLACÓWKI 

 
NAZWA I ADRES PLACÓWKI 

 
LICZBA 
MIEJSC 

 
UWAGI 

 
Rodzinna „Rodzinny Dom Dziecka” 

84-252 Zamostne, Góra Pomorska 56 
 

10 
 

miejsca całodobowe 

Socjalizacyjna 
 
 

„Dom Rodzinny”  
Fundacji „Rodzina Nadziei” 
84-200 Wejherowo, ul. Sobieskiego 231 
Filia w Bolszewie, ul. Szkolna 86 

 
14 

 
7 

 
miejsca całodobowe 

 
miejsca całodobowe 

 
25 

 

 
miejsca całodobowe 

O�rodek Wychowawczy  
„Nasz Dom” 
Salezjanie Ksi�dza Bosko 
ul. �wi�toja�ska 1 
84-230 Rumia 

25 miejsca wsparcia dziennego 

Filia O�rodka Wychowawczego  
„Nasz Dom” 
�wietlica Socjoterapeutyczna  
84-207 Koleczkowo 

 
20 

 
miejsca wsparcia dziennego 

 
Socjalizacyjna  
z miejscami 
wsparcia dziennego 
 

Filia O�rodka Wychowawczego 
„Dom Maryi” 
84-200 Wejherowo, ul. Odr�bna 17 

 
10 

 
miejsca całodobowe 

12 miejsca całodobowe Ognisko Wychowawcze 
im. K. Lisieckiego „Dziadka”  
84-230 Rumia, ul. Gda�ska 2 

30 miejsca wsparcia dziennego  

Filia Ogniska Wychowawczego 
im. K. Lisieckiego „Dziadka”  
84-230 Rumia, ul. Podgórna 1 

 
25 

 
miejsca wsparcia dziennego 

 
Socjalizacyjna  
z miejscami 
wsparcia dziennego 
 
 
 

Filia Ogniska Wychowawczego 
im. K. Lisieckiego „Dziadka” 
84-240 Reda, ul. Brzozowa 30 

 
15 

miejsca wsparcia dziennego  

 
W placówkach opieku�czo-wychowawczych na terenie innych powiatów przebywało  

7 wychowanków z terenu powiatu wejherowskiego (3 w Gda�sku, 2 w Gdyni,  

1 w powiecie chełmi�skim i 1 w powiecie �wieckim). W roku 2006 r. Powiat Wejherowski 

realizował 7 porozumie� z 4 powiatami dotycz�cych zwrotu kosztów utrzymania małoletnich 

pochodz�cych z Powiatu Wejherowskiego, a przebywaj�cych w placówkach opieku�czo-

wychowawczych poza terenem naszego powiatu oraz 1 porozumienie dotycz�ce zwrotu 

kosztów utrzymania 1 małoletniego pochodz�cego z innego powiatu, a przebywaj�cego  

w placówce opieku�czo-wychowawczej na terenie naszego powiatu. 

 
W 2006 r. na podstawie postanowie� S�du Opieku�czego do placówek opieku�czo-

wychowawczych na terenie powiatu skierowanych zostało 32 dzieci i młodzie�y: 

- placówki opieku�czo-wychowawcze socjalizacyjne i typu rodzinnego – 22 

- placówki opieku�czo-wychowawcze (miejsca interwencyjne) – 10 



 9 

W roku 2006 z pomocy z tytułu usamodzielnienia skorzystało 8 wychowanków placówek 

opieku�czo-wychowawczych. 

34 usamodzielnianym wychowankom placówek opieku�czo-wychowawczych wypłacono 

pomoc z tytułu kontynuacji nauki w gimnazjum i w szkole ponadgimnazjalnej. 

 

W roku 2006 w ramach zada� ustawowych PCPR rozpatrzyło sytuacj� rodzinn� osób 

zobowi�zanych do odpłatno�ci za pobyt ich dzieci w placówkach opieku�czo-

wychowawczych i podj�to odpowiednie decyzje. 

�redni miesi�czny koszt utrzymania wychowanka w placówkach opieku�czo-

wychowawczych na terenie powiatu wejherowskiego zgodnie z Zarz�dzeniem Nr 16/2006 

Starosty Wejherowskiego z dnia 06.03.2006 r. wynosił nast�puj�co: 

1) Ognisko Wychowawcze im. K. Lisieckiego „Dziadka” w Rumi  

a) opieka całodobowa – 1810,63 zł 

b) opieka dzienna – 307,48 zł 

2) O�rodek Wychowawczy „Nasz Dom” Salezjanie Ksi�dza Bosko w Rumi 

a) opieka całodobowa – 1656 zł 

b) opieka dzienna – 384 zł 

3) Dom Rodzinny Fundacji „Rodzina Nadziei” w Wejherowie – 1989,69 zł 

4) Rodzinny Dom Dziecka w Górze Pomorskiej – 1522,50 zł. 

 

Domy Pomocy Społecznej 

Na terenie powiatu wejherowskiego działaj� 3 domy pomocy społecznej: 

1. Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku, przeznaczony jest dla osób przewlekle 

psychicznie chorych oraz osób niepełnosprawnych intelektualnie. W Domu przebywa 

obecnie 182 mieszka�ców.  

2. Dom Pomocy Społecznej w Wejherowie ul. Przebendowskiego 1, przeznaczony jest 

dla osób przewlekle somatycznie chorych. W domu przebywa 75 mieszka�ców.  

3. Dom Pomocy Społecznej z O�rodkiem Dziennego Pobytu dla Dzieci  

w Wejherowie ul. �w. Jacka 14, przeznaczony jest dla osób przewlekle somatycznie 

chorych oraz dzieci i młodzie�y niepełnosprawnej intelektualnie. W Domu przebywa 

115 mieszka�ców (83 kobiet i 32 dzieci). Organem prowadz�cym jest Zgromadzenie 

Sióstr Miłosierdzia �w. Wincentego a’ Paulo.  

Razem w DPS na terenie powiatu wejherowskiego były 372 miejsca. 

   



 10 

W DPS prowadzonych przez Zarz�d Powiatu Wejherowskiego opracowano w 2001 r. 

programy naprawcze zgodnie ze standardyzacj� uj�t� w Rozporz�dzeniu Ministra Pracy  

i Polityki Społecznej z dnia 19 wrze�nia 2000 r. w sprawie domów pomocy społecznej 

(Dz.U.Nr 82, poz. 929). Programy te zatwierdzone zostały Uchwał� Zarz�du Powiatu 

Wejherowskiego w 2001 r. Poddawane były ponownej analizie i ocenie po upływie  

12 miesi�cy.  

Zgodnie z § 10 ust. 3 w/w rozporz�dzenia 2 razy w roku odbywały si� kontrole standardu 

usług �wiadczonych w Domach Pomocy Społecznej przeprowadzane przez inspektorów 

Wydziału Polityki Społecznej Pomorskiego Urz�du Wojewódzkiego. 

W dniu 15.12.2006 r. Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku wyst�pił z wnioskiem do 

Wojewody Pomorskiego o wydanie decyzji zezwalaj�cej na prowadzenie działalno�ci na czas 

nieokre�lony. W dniu 15.02.2006 r. Wojewoda Pomorski zawiesił post�powanie  

w sprawie, do czasu uzyskania interpretacji przepisów ustawy z dnia 07.07.1994 r. prawo 

budowlane w sprawie pozwolenia na u�ytkowanie obiektów budowlanych u�ytkowanych 

przez dom pomocy społecznej. 

W dniu 04.01.2007 r. odbyła si� w w/w Domu kontrola Inspektorów z Wydziału Polityki 

Społecznej Pomorskiego Urz�du Wojewódzkiego i w chwili obecnej Dom Pomocy 

Społecznej czeka na wydanie decyzji przez Wojewod� Pomorskiego. 

W dniu 11.10.2006 r. Zgormadzenie Sióstr Miłosierdzia �w. Wincentego a’Paulo  

z siedzib� w Chełmnie Decyzj� nr 17/2006 Wojewody Pomorskiego otrzymało zezwolenie na 

prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie, ul. �w. Jacka 14. Zezwolenie wydano 

na czas nieokre�lony.  

W Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie ul. Przebendowskiego 1 w ramach Programu 

naprawczego mieszka�cy b�d� mieli do dyspozycji wi�cej łazienek, pryszniców, now� 

stołówk�, gabinet rehabilitacji i pomieszczenie do terapii zaj�ciowej. Przebudowa domu 

kosztuje prawie 400 tys. złotych. �rodki na modrernizacj�, a raczej gruntown� przebudow� 

pochodziły z ró�nych �ródeł. W 2005 r. DPS otrzymał 100 tys. złotych z Pomorskiego Urz�du 

Wojewódzkiego, a w 2006 r. 70 tys. złotych. W 2006 r. Pa�stwowy Fundusz Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazał 105 tys. złotych, a drugie tyle przeznaczył na ten cel 

powiat. 

Zgodnie z zaleceniami pokontrolnymi w Domach Pomocy Społecznej na terenie powiatu 

wejherowskiego w 2006 r. zainstalowano:  

- systemy przyzywowo – alarmowe, 

- systemy alarmowo – przeciwpo�arowe, 



 11 

- dostosowano liczb� łazienek i miejsc w pokojach. 

W ramach realizacji Programu naprawczego w Domu Pomocy Społecznej w Wejherowie,  

ul. Przebendowskiego 1 do realizacji w 2007 r. pozostały nast�puj�ce prace: 

- doko�czenie modernizacji klatki schodowej, 

- przystosowanie pomieszczenia w przyziemu na gabinet fizykoterapii (poszerzenie drzwi), 

- przystosowanie sanitariatów do potrzeb osób niepełnosprawnych (pochylnia zjazdu, 

poszerzenie drzwi, zamontowanie por�czy), 

- doposa�enie pomieszcze� mieszka�ców w meble i inny sprz�t. 

 

Liczba osób umieszczonych w domach pomocy społecznej w 2006 r.: 

- osoby przewlekle somatycznie chore         –  36 

- osoby przewlekle psychicznie chore          –  15 

- dzieci i młodzie� niepełnosprawna intelektualnie  –    1 

Razem:          52 osoby 

 

Liczba osób umieszczonych w domach pomocy społecznej w 2006 r. wg typu domu: 

Dom Pomocy Społecznej w Strzebielinku     –  15 osób 

Dom Pomocy Społecznej w Wejherowie ul. Przebendowskiego 1  –  22 osoby 

Dom Pomocy Społecznej w Wejherowie ul. �w. Jacka 14   –  15 osób 

 

Zgodnie z Ustaw� z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorz�du 

terytorialnego (Dz.U. z 2003 r. Nr 203 poz. 1966 ) nast�piła zmiana w sposobie odpłatno�ci 

za pobyt w domu pomocy społecznej. Od dnia 01.01.2004 r. osoby kierowane do domu 

pomocy społecznej ponosz� odpłatno�� w wysoko�ci 70% posiadanego dochodu,  

w pozostałej cz��ci odpłatno�� w pierwszej kolejno�ci ponosi najbli�sza rodzina, a nast�pnie 

gmina kieruj�ca. 

 

�redni miesi�czny koszt utrzymania mieszka�ca w domach pomocy społecznej na terenie 

powiatu wejherowskiego zgodnie z Zarz�dzeniem Nr 17/2006 Starosty Wejherowskiego  

z dnia 06.03.2006 r. wynosił nast�puj�co: 

DPS w Strzebielinku      – 1921,00 zł 

DPS w Wejherowie ul. Przebendowskiego 1  – 1800,00 zł 

DPS w Wejherowie ul. �w. Jacka 14   – 1744,00 zł 

 



 12 

Liczba osób oczekuj�cych na umieszczenie w DPS  

Na umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej (stan na 31.12.2006 r.) oczekiwało 10 osób 

przewlekle psychicznie chorych i niepełnosprawnych intelektualnie posiadaj�cych decyzje 

kieruj�ce. Osoby przewlekle somatycznie chore były umieszczane na bie��co w miar� 

wpływu kompletu dokumentów do PCPR w Wejherowie.  

Osoby oczekuj�ce wg powiatów pochodzenia: 

- Gdynia   – 9 osób 

- Słupsk   – 1 osoba 

Razem:  10 osób 

Ponadto na li�cie osób oczekuj�cych na umieszczenie w Domu Pomocy Społecznej  

w Strzebielinku znajduje si� 40 osób, które nie posiadaj� decyzji kieruj�cej do w/w DPS i tym 

samym nie ma gwarancji, �e gmina kieruj�ca dan� osob� zabezpieczyła w swoim bud�ecie 

�rodki na pokrycie kosztów utrzymania swojego mieszka�ca w domu pomocy społecznej. 

 

Działalno�� Centrum Interwencji Kryzysowej 
 
Centrum Interwencji Kryzysowej działa przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Wejherowie od stycznia 2002 r. 6 osób zajmuje si� �wiadczeniami usług psychologicznych, 

pedagogicznych, prawnych i hotelowych, w tym 2 psychologów, 2 pedagogów i 1 radca 

prawny. 4 osoby zatrudnione były na cz��ciach etatów, pozostałe na umow� zlecenie. Osoby 

te obsługuj� równie� O�rodek Adopcyjno-Opieku�czy. 

W 2006 r. z porad specjalistów w Centrum Interwencji Kryzysowej i O�rodka Adopcyjno - 

Opieku�czego przy PCPR w Wejherowie skorzystało 2486 osób, z czego niektóre osoby 

korzystały wielokrotnie.  

Liczba porad psychologa, pedagoga i radcy prawnego przeprowadzonych w 2006 r. 

SPECJALISTA 
 

LICZBA PORAD 

PSYCHOLOG 1446 

PEDAGOG 386 

RADCA PRAWNY 654 

RAZEM 2486 

 

W Centrum Interwencji Kryzysowej udzielono osobom potrzebuj�cym niezb�dnych porad - 

pomoc psychologa i prawnika w sytuacji kryzysowej. Ponadto zapewniono nocleg  

i wy�ywienie 13 osobom z interwencji. 



 13 

Przyczynami interwencji była przemoc w rodzinie, alkoholizm, bezdomno��, niezaradno�� 

�yciowa. Interwencje odbywały si� przy pomocy policji. Centrum Interwencji Kryzysowej 

udziela porad osobom skierowanym przez O�rodki Pomocy Społecznej z terenu powiatu 

wejherowskiego i PCPR, oraz osobom zgłaszaj�cym si� osobi�cie lub telefonicznie. 

 

Działalno�� O�rodka Adopcyjno-Opieku�czego 
 

O�rodek Adopcyjno-Opieku�czy działa przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie od 

2001 r. Wpisany został do rejestru Wojewody Pomorskiego dnia 7 sierpnia 2002 r. 

Zadania O�rodka Adopcyjno - Opieku�czego: 

1. Pozyskiwanie osób zgłaszaj�cych gotowo�� przysposobienia dziecka oraz kandydatów 

zgłaszaj�cych gotowo�� do pełnienia funkcji rodziny zast�pczej albo prowadzenia 

placówki rodzinnej. 

2. Gromadzenie informacji o dzieciach, które mog� by� przysposobione. 

3. Przeprowadzenie bada� pedagogicznych i psychologicznych oraz wywiadów 

�rodowiskowych (rodzinnych) dotycz�cych osób i kandydatów,  

4. Szkolenie i kwalifikowanie osób i kandydatów, oraz przygotowywanie członków ich 

rodzin do przyj�cia dziecka. 

5. Wydawanie za�wiadcze� kwalifikacyjnych stwierdzaj�cych uko�czenie szkolenia przez 

kandydatów zgłaszaj�cych gotowo�� pełnienia funkcji rodziny zast�pczej. 

6. Dobór rodziny adopcyjnej wła�ciwej ze wzgl�du na potrzeby dziecka. 

7. Wydawanie opinii osobom zgłaszaj�cych gotowo�� do prowadzenia rodzinnej opieki 

zast�pczej w zakresie posiadania odpowiedniego przygotowania 

8. Współpraca z s�dami opieku�czymi. 

 

W 2006 r. przeszkolono 56 osób b�d�cych kandydatami na rodziny zast�pcze i adopcyjne, 

wydano 34 za�wiadczenia uko�czenia szkolenia dla kandydatów zgłaszaj�cych gotowo�� do 

pełnienia funkcji rodziny zast�pczej. Szkolenie prowadzone jest na podstawie programu 

szkolenia ,,Nowy Dom” dla rodzin zast�pczych i adopcyjnych, zatwierdzonego przez Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej decyzj� DPS.VI.-4122-42-WB/04 z dnia 08.11.2004 r.  

w wymiarze 58 godzin. 

 
 
 



 14 

Działalno�� rehabilitacji zawodowej i społecznej 
 

�rodki Pa�stwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitacj� 

zawodow� i społeczn� w 2006 roku zgodnie z „informacj� Prezesa Zarz�du PFRON  

o wysoko�ci �rodków przypadaj�cych wg algorytmu w 2006 roku na realizacje zada�  

w planie finansowym Funduszu dla powiatu wejherowskiego” sporz�dzono na podstawie 

rozporz�dzenia Rady Ministrów z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazania 

�rodków PFRON samorz�dom (Dz. U. Nr 88 poz. 808) weszły w �ycie zgodnie z Uchwał� 

Rady Powiatu Wejherowskiego Nr II/XXXVIII/407/06 z dnia 31 marca 2006r. i po kolejnych 

zmianach przedstawiały si� nast�puj�co: 

 

Lp. �RODKI FINANSOWE NA ZADANIA Z ZAKRESU 
REHABILITACJI ZAWODOWEJ 

Plan po zmianach  
na 2006 rok w zł. 

1. Szkolenia i przekwalifikowanie osób niepełnosprawnych – art. 38 i 40. 
 32.400,00 

2. Inne zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej 17.105,00 
  

Razem rehabilitacja zawodowa 49.505,00 

 �RODKI FINANSOWE NA ZADANIA Z ZAKRESU 
REHABILITACJI SPOŁECZNEJ 
 

 

1. 
Zobowi�zania dotycz�ce dofinansowania kosztów tworzenia i działania 
warsztatów terapii zaj�ciowej – art. 35 a ust. 1 pkt. 8 
 

1.075.120,00 

2. 
Inne zadania realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie z 
zakresu rehabilitacji społecznej 
 

1.540.547,00 

 
Razem rehabilitacja społeczna 2.665.172,00 

 
I. Rehabilitacja społeczna 
 
W zakresie zada� okre�lonych w planie finansowym PFRON przypadaj�cych �rodków  
w 2006 roku na realizacj� zada� zgodnie z uchwał� Rady Powiatu przedstawiało si� 
nast�puj�co: 

 
1. dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych zgodnie  

z art. 47 ust. 1 pkt 5a – ogólnie 381.466,00 
 

• osoby dorosłe – 307.191,00 

- skorzystało 412 osoby i 72 opiekunów 

• dzieci i młodzie� niepełnosprawna – 74.275,00 

- skorzystało 51 dzieci i młodzie�y niepełnosprawnej i 47 opiekunów. 



 15 

Realizowali�my tak�e wnioski o dofinansowania ponadstandardowe – czyli uzasadnione 

szczególnie trudn� sytuacj� �yciow� wnioskodawcy, potwierdzone wywiadem 

�rodowiskowym dofinansowanie takie wynosiło �rednio 849,00 na osob�. 

Z tego w/w dofinansowania skorzystały: 26 osób. 

1. dofinansowanie zaopatrzenia w sprz�t rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i �rodki 

pomocnicze zgodnie z art. 35 a ust. 1 pkt. 7 c – ogólnie  355.575,00 

• osoby dorosłe –  256.859,00 

- skorzystało 237 osób 

• dzieci i młodzie� niepełnosprawna – 98.716,00 

- skorzystało 81 dzieci i młodzie�y. 

Refundacja obj�ła: 8 przedmiotów pionizuj�cych, 16 protez ko�czyn dolnych, 4 protezy 

piersi, 25 wózków inwalidzkich, 1 naprawy wózków inwalidzkich, 135 aparatów słuchowych, 

35 par obuwia ortopedycznego, 6 balkonik, 20 par szkieł okularowych, 5.260 szt. cewników, 

78 szt. woreczków, 20.435 szt., pieluchomajtek, po�czochy kikutowe 48 szt., kule 5 szt., 

gorset 7 szt., fotelik 4 szt., rurka tchawiczna 3 szt., peruka 6 szt., 11 materacy p/odle�ynowy, 

3 poduszki p/odle�ynowe, łó�ko rehabilitacyjne 3 szt., aparat do bezdechu 3 szt., pas 

przepuklinowy 1 szt., inhalator 4 szt., 3 naprawa aparatu słuchowego, aparat szynowo 

opaskowy 1, wkłucia insulinowe 150 szt., hydromasa� 1 szt., ci�nieniomierz mówi�cy, 3 

łó�ka rehabilitacyjne, 2 protezy oka, 360 wkładek, proteza głosu, krzesło rehabilitacyjne, 

gole�, opaska kolanowa, aparat szynowo opaskowy, 3 aparaty do bezdechu, stabilizator stawu 

barkowego, urz�dzenie masuj�ce, lampa BIO – V, proteza Pirogowa, aparat na ko�czyn� 

doln� z sandałem, aparat Dafo na stop� i gole�, aparat Campa na przeprost kolana.   

 
1. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki zgodnie z art. 35 a ust 1 pkt. 7 b – 

ogólnie – 76.858,00  
 
W roku 2006 zawarto 29 umów na realizacje zadania. Realizatorami byli: 
 

Lp. Nazwa organizacji Ilo�� 
uczestników Kwota 

Charakter 

imprez 

Ilo��  
zawartych  

umów 

1. 
Polski Zwi�zek Niewidomych – 
Koło Powiatowe w Wejherowie 200 os. 12.977,00 

integracyjno – 
kulturalno – 
o�wiatowa 

3 

2. 
Polski Zwi�zek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów 
oddział Reda 

200 os. 4.500,00 integracyjna 2 

3. Zwi�zek Inwalidów Wojennych 
RP oddział w Wejherowie 

 
210 os. 

 
3.000,00 integracyjna 1 



 16 

4. 
Polski Zwi�zek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów  
w Wejherowie 

800 os. 7.400,00 kulturalno – 
rekreacyjna 4 

5. Polski Zwi�zek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów w Rumi 900 os. 11.081,00 kulturalno - 

integracyjna 3 

6. 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym –
Wejherowo 

900 os. 7.522,00 kulturalno - 
integracyjna 3 

7. 
Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom Niepełnosprawnym - 
Luzino 

200 os. 5.050,00 
kulturalno - 
integracyjna 

 
2 

8. Polski Zwi�zek Głuchych – 
oddział Pomorski 150 os. 2.700,00 kulturalno – 

o�wiatowy 4 

9. Klub Kobiet po Masektomii 
„AMAZONKI” Wejherowo 70 os. 3.570,00 kulturalno – 

integracyjna 2 

10. Klub Osób Niepełnosprawnych 
„T	CZA” Rumia 25 os. 3.600,00 turystyczno - 

integracyjna 1 

11.  Integracyjne Stowarzyszenie 
Sportowe „START” Wejherowo 20 os. 2.640,00 sportowo – 

integracyjna 1 

12. PCK Wejherowo 65 os. 1.000,00 kulturalno – 
integracyjna 1 

13. 
Towarzystwo Krzewienia 
Kultury Fizycznej Ognisko 
„SENIOR” – Rumia 

100 os. 9.420,00 turystyczno - 
integracyjna 2 

14. O�rodek Szkolno – 
Wychowawczy Nr 1 300 os. 2.286,00 kulturalno – 

integracyjna 1 

 
Ł�czne zestawienie: 
• osoby dorosłe – 68.120,00    - zrealizowano 22 umowy 

• młodzie� niepełnosprawna – 8.626,00  - zrealizowano 7 umowy 

 
1. Realizacja art. 35 a ust. 1 pkt. 7 lit.e. Nowe zadanie: Rehabilitacja Dzieci i młodzie�y. 

Wykonanie: 30.404,00 
• dzieci i młodzie� niepełnosprawna – 30.404,00 - zrealizowano 9 umów 

Lp. Nazwa organizacji Ilo�� 
uczestników Kwota Charakter imprez 

Ilo�� 
zawartych 

umów 

 
 
 
 

1. Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
Niepełnosprawnym - Reda 43 os. 10.000,00 rehabilitacja dzieci 

 5 

2. 
Stowarzyszenie Społeczno�ci Lokalnej 
„Pomoc Osobom Niepełnosprawnym - 
DUET”  
w Rumi 

42 os. 10.404,00 rehabilitacja dzieci 2 

3 
Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „NADZIEJA” 
Ł�czyce 

50 os. 10.000,00 rehabilitacja dzieci 2 



 17 

2. Zgodnie z art. 35 a ust. 1 pkt. 8 dofinansowali�my funkcjonowanie Warsztatu Terapii  

Zaj�ciowej – CARITAS w Rumi, WTZ w Wejherowie i WTZ w Bojanie. Ł�czna ilo�� 

uczestników na dzie� 31.12.2006 wyniosła 80 osób. 

Ł�czna wysoko�� refundacji dla trzech Warsztatów wyniosła 1.075.120,00.  

 
Rehabilitacja społeczna – dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych zgodnie  
z art. 35a ust 1. pkt. 7 lit. d. 
 

Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych dla dorosłych osób niepełnosprawnych 

wyniosło 492.810, - złotych, natomiast dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych dla 

dzieci wyniosło 203.546, - złotych.  

W okresie sprawozdawczym podpisano 145 umów na dofinansowanie likwidacji barier  

w komunikowaniu si�: w tym 47 umów dla dzieci i 98 umowy dla dorosłych. Natomiast na 

dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych podpisano 89 umów: w tym 24 umowy 

dla dzieci i 65 umów dla dorosłych. 

 

Dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych: 

a) 492.810 zł – �rodki wykorzystane na likwidacje barier funkcjonalnych dla osób 

dorosłych 

b) 203.546 zł – �rodki wykorzystane na likwidacj� barier funkcjonalnych dla dzieci 

Wykorzystano 100% przekazanych �rodków. 

Ł�czna liczba wniosków zło�onych na dofinansowanie do likwidacji barier funkcjonalnych 

przeznaczonych do realizacji w 2006 roku wyniosła 292 na kwot� 1.770.098 zł. Z uwagi na 

ograniczon� liczb� �rodków zrealizowano 234 umowy. 

Wykaz zrealizowanych zada� zwi�zanych z likwidacj� barier architektonicznych  

i w komunikowaniu si� na ł�czn� kwot� 696.356 zł : 

Osoby dorosłe: 

łazienki      - 37 osób  – 188.296   zł 

Przył�cze wody, CO     -  7 osób   –   50.920   zł 

Okna, drzwi, podłogi     -  5 osób –   14.559   zł 

Telefon, fax, budzik wibracyjny   - 14 osób –     7.122   zł 

Pralki, kuchenki               -   9 osób       –     7.420   zł 

Podno�niki, schodołazy    -   7 osób  –    58.200  zł 

Komputer      - 84 osoby –  166.293  zł 



 18 

Dzieci i młodzie�: 

Łazienki      - 17 osób  –     72.100  zł 

Kuchnia      - 1 osoba  –       2.400  zł 

Podjazdy, barierki     - 4 osoby  –     21.000  zł 

Lodówki      - 1 osoba  –       1.000  zł 

Słuchawki FM     - 1 osoba  –       8.680  zł 

Podno�nik      - 1 osoba  –       6.815  zł 

Komputery      - 46 osób  –      91.551 zł 

Zainteresowanie ka�dym z programów znacznie przewy�sza plan �rodków przekazanych 

przez PFRON. 

 
Rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 

 

1. Integracja zawodowa osób niepełnosprawnych w ramach �rodków algorytmowych 

realizowana zgodnie z podziałem �rodków na rehabilitacj� społeczno – zawodow�. Uchwała 

Nr II/XXXVIII/407/06 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 31.03.2006 r. z pó�n. zm.: 

a) zwrot kosztów przystosowania tworzonych lub istniej�cych stanowisk pracy oraz 

zatrudnianie pracownika pomagaj�cego pracownikowi niepełnosprawnemu – 17 105,00  

(1 stanowisko) 

b) finansowanie kosztów szkole� przez Powiatowy Urz�d Pracy wg art. 38 i 40 ustawy  

o zatrudnieniu i rehabilitacji osób niepełnosprawnych - 32 400,00 

 

2. Integracja zawodowa w ramach programu pn. „Program wyrównywanie ró�nic mi�dzy 

regionami” 2003-2008 realizowana zgodnie z Uchwał� Nr II/XII/133/03 Rady Powiatu 

Wejherowskiego z dnia 31.10.2003 r.:  

a) Umowa Nr 2/PWR-W/2005 z dnia 24.08.2005 r. – obowi�zywała w okresie 24.08.2005 - 

28.04.2006: 

     - Organizacja 9 stanowisk pracy w zakładach pracy - 171 119,00 

- Zakup autobusu dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych przez Gmin� 

Gniewino - 250.000,00  

-Likwidacja barier transportowych w Gminie Szemud w dost�pie osób niepełnosprawnych 

dorosłych i młodzie�y do rehabilitacji zawodowej i społecznej - 182 085,00 

b) Umowa Nr WRR/000019/11/D z dnia 21.08.2006r.- obowi�zuje w okresie 21.08.2006 –  

31.03.2007: 



 19 

-  Likwidacja  barier architektonicznych w Gminnym O�rodku Zdrowia w Gminie 

Choczewo - 23 546,43 

-  Likwidacja  barier architektonicznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  w Gminie   

        Gniewino -  66 077,21 

     -  Organizacja 6 stanowisk pracy w zakładach pracy - 121 514,36 

- Zakup autobusu dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych przez Gmin� 

Wejherowo - 150 000,00 

- Zakup busa dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dorosłych  

i młodzie�y dla Domu Pomocy Społecznej z O�rodkiem Dziennego Pobytu dla Dzieci 

prowadzonego przez Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia �w. Wincentego a’ Paulo  

w Wejherowie ul. �w. Jacka 14 - 84 675,00 

 
3. Integracja zawodowa w ramach programu pn. „Program ograniczania skutków 

niepełnosprawno�ci” 2006-2009:  

a) Porozumienie Nr 2/0-11/2005/06 z dnia 29.06.2005 r. dotycz�ce „Punktu informacji  

i interwencji dotycz�cej rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych” 

b) Umowa Nr 2/POSN/O-11/2006 z dnia 16.03.2006 r. dotycz�ca „Punktu informacji  

i interwencji dotycz�cej rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych”. Obowi�zuje  

w okresie 01.04.2006 – 31.12.2006   – 93 945,87 

 

4. Integracja zawodowa osób niepełnosprawnych w ramach programu pn. „Osoby 

niepełnosprawne w słu�bie publicznej”:  

Umowa Nr OSP/000007/11/D z dnia 25.08.2006 r. Obowi�zywała w okresie 25.08.2006 – 

15.11.2006 r. – Organizacja 1 stanowiska pracy w PCPR Wejherowo – 15 000,00 

 

5. Integracja zawodowa osób niepełnosprawnych w ramach programu pn. „Edukacja - 

program pomocy w dost�pie do nauki dzieci i młodzie�y niepełnosprawnych” 2005-2008: 

Umowa Nr EDP/000010/11/D z dnia 19.12.2005 r. obowiazuj�ca w okresie 19.12.2005 - 

04.05.2006. Dotyczyła dofinansowania w Specjalnym O�rodku Szkolno - Wychowawczym 

Nr 1 w Wejherowie zakupu materiałów i pomocy dydaktycznych oraz likwidacji barier 

architektonicznych (zakup 2 schodołazów) - 104 398,00 

 

 
 
 



 20 

Działalno�� Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawno�ci 
 
Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawno�ci działa przy PCPR w Wejherowie od 
1999 r. W roku 2006 orzeczenia wykonywane były przez 5 składów orzekaj�cych pod 
przewodnictwem lekarzy orzeczników, przy udziale 2 psychologów, 3 pracowników 
socjalnych, 2 doradców zawodowych. Wszyscy członkowie Zespołu Orzekaj�cego posiadaj� 
certyfikaty wydane przez Ministerstwo Polityki Społecznej. 
 
W PZON w 2006 roku wydano 2 684 orzeczenia o stopniu niepełnosprawno�ci dla osób 
powy�ej 16 roku �ycia i 403 orzeczenia dla dzieci do 16 roku �ycia w tym 231 pozytywnych 
oraz 972 legitymacje dla osób niepełnosprawnych.  
   
DORO�LI 
 

ROK DORO�LI 
OGÓŁEM 

ZNACZNY 
STOPIEN 

NIEPEŁNO-
SPRAWNO

�CI 

UMIARKO
WANY 

 

LEKKI ODMOWA 
USTALENIA 

STOPNIA 
NIEPEŁNO-

SPRAWNO�CI 

PRZYJ	TE 
WNIOSKI 

WNIOSKI 
PRZENIESIONE 
NA NAST	PNY 

ROK  

KOSZT 
ORZECZENIA 

W ZŁ. 

2004 1997 801 1021 168 7 2239 242 57,02 
2005 2236 995 1097 144 0 2538 302 55,08 
2006 2684 1066 1351 186 77 2804 120 62,76 

 
DO 16 ROKU �YCIA 
 

ROK ILO�
 
ORZECZE� 

ODMOWA 
WYDANIA 

ORZECZENIA 

PRZYJ	TE 
WNIOSKI 

WNIOSKI 
PRZENIESIONE NA 

NAST	PNY ROK  

KOSZT 
ORZECZENIA 

W ZŁ 
2004 408 244 463 55 42,52 
2005 491 194 505 14 49,59 
2006 369 172 403 34 53,50 

       
 
SPRAWOZDANIE OPISOWE Z WYKONANIA PLANU WYDATKÓW ZA ROK 2006 

PRZEZ POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W WEJHEROWIE 

 
85201 - PLACÓWKI OPIEKU�CZO-WYCHOWAWCZE  
  Plan  253 201,00 
  Wykonanie 253 194,70  
§ 3110 - �wiadczenia społeczne     253 194,70 
  w tym: 
  34 osoby kontynuuj�ce nauk�     125 115,04 
  miesi�cznie 30% kwoty bazowej tj 1621,00      
  8 osób usamodzielnionych      34 197,00 
  19 osób - pomoc na zagospodarowanie    90 585,00 
  �rednio na osob� kwota 4 767,63  
  Wypłaty zgodne z Ustaw	 o pomocy społecznej Dz.U. 64 z 12 marca 2004 r 
  Kwota na kontynuacj� nauki 30% bazowej tj. 494,10 zł 
 
85204 - RODZINY ZAST
PCZE  
 
  Plan  4 049 358,00  
  Wykonanie 4 049 358,00 
§ 3110- �wiadczenia społeczne           3 842 046,30 



 21 

  w tym: 
  wypłata pomocy pieni��nej dla 407 dzieci                       3 158 943,60 
  w 243 rodzinach zast�pczych 
             kontynuacja nauki 73 osób              369 490,10 
  usamodzielnienia 7 osób     34 353,00 
  zagospodarowanie 40 osób              187 758,00 
  pomoc jednorazowa 24 rodziny    83 832,50 
  pomoc losowa         7 669,10 
§ 4110  składki od umów zlece�      25 306,81 
§ 4120  składki na FP          3 813,11 
§ 4170  umowy zlecenia               156 455,14 
  5 rodzin zast�pczych zawodowych    30 304,80 
  4 pogotowia rodzinne               126 150,34 
  stan na 31.12.2006 
§ 4300  zakup usług ró�nych      21 736,64 
  prowizje         6 136,00 
  szkolenia rodzin zast�pczych     15 600,64 
 
 
85218 - POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 
 
PLAN WYDATKÓW     534 380,00 
WYKONANIE      534 380,10 
 
§ 3020 - wydatki osobowe niezliczone do wynagrodze�     130,00 
  ekwiwalent za odzie� robocz� 
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe            330 801,87 
§ 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne za 2005 rok            24 154,58  
§ 4110 - składki na FUS               64 475,60 
  od wynagrodze� i DWR 
§ 4120 - składki na FP       9 089,65 
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe              25 671,12  
  dot. Radcy prawnego i specjalisty ds. bhp 
  oraz specjalistów ds realizacji programu PFRON 
  ”Program ograniczania skutków niepełnosprawno�ci” 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposa�enia             17 347,18 

w tym:     
  opłata prenumeraty za Rzeczpospolita       925,92 
  opłata za program USTAWODAWCA,kadry, 
  płace, zlecone                  2 379,00 
  materiały biurowe-      3 946,45 
  2 zestawy komputerowe     6 663,00 
  cz��ci do komputerów/rutery,usb,tonery   2 953,89 
  inne           478,92  
§ 4260 - energia                 10 946,89 
§ 4270 - zakup usług remontowych     2 573,36 
  naprawa i konserwacja sprz�tu biurowego 
§ 4280 - zakup usług zdrowotnych        733,00 
  badania okresowe pracowników  



 22 

§ 4300 - zakup usług ró�nych              28 400,91 
        w tym: 
  usługi telekomunikacyjne     6 309,86 
  prowizje bankowe i inne     3 825,55 
  wynajem       1 964,22 
  znaczki pocztowe      5 881,80 
  szkolenia        2 959,10 
  pomiary �wiatła, instalacje programów 
  komputerowych,wymiana o�wietlenia   6 431,84 
  inne/wynajem samochodu,akt notarialny, 
  ogłoszenia prasowe/      1 028,54 
§ 4350 - opłata za usługi internetowe     1 793,40 
§ 4410 - podró�e słu�bowe, ryczałt samochodowy, delegacje 5 232,50 
§ 4430 - ró�ne opłaty i składki, ubezpieczenie maj�tkowe     783,54 
§ 4440 - ZF�S odpis ustawowy na pracowników rencistów  8 684,00 
  
85220 - PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE, CENTRUM INTERWENCJI 

KRYZYSOWEJ 
PLAN WYDATKÓW    150 544,00 
WYKONANIE     150 544,00  
§ 3020 - wydatki bezosobowe- 
  ekwiwalent za odzie�            100,00 
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe              22 236,09 
§ 4110 - składki na FUS      4 954,21 
            dot. składek od umów zlece� i wynagrodze� 
& 4120 - składki na FP          784,73 
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe              27 544,00 
  umowy zlecenia z osobami obsługuj�cymi 
  punkt informacyjny CIK/całodobowo/ 4 osoby 
§ 4210 - zakup wyposa�enia i materiałów             33 295,94 
  w tym: 
  materiały biurowe, tonery, �r. czysto�ci            10 150,03 
  czasopisma, prenumerata     1 394,00 
  doposa�enie CIK      3 500,00 
  3 zestawy komputerowe     7 414,17 
  3 monitory       2 240,00 
  projektor, aparat cyfrowy     4 999,00 
  kserokopiarka       3 416,00 
  inne           182,74 
§ 4240 - materiały pomocnicze     1 132,59 
§ 4270 - zakup usług remontowych              28 449,17 
  konserwacja urz�dze� biurowych       556,67 
  naprawa pokrycia dachowego, 
  zabezpieczenie mieszkania chronionego przed wilgoci�,    24 000,00 
  malowanie pomieszcze� biurowych, uło�enie podłogi  3 892,50 
§ 4280 - zakup usług zdrowotnych           35,00  
§ 4300 - zakup usług ró�nych      28 753,62 
  w tym: 
  usługi telekomunikacyjne       3 727,01 
  szkolenia         4 819,99 



 23 

  wynajem pomieszcze�       4 531,04 
  znaczki         2 421,00 
  monta� �aluzji antywłamaniowych i centrali telefonicznej 11 003,00 
  prowizja i inne/abonament RTV, piecz�tki     2 251,58  
§ 4410 - podró�e słu�bowe        2 503,65 
§ 4440 - ZF�S             755,00 
            
85334 - REPATRIANCI 
WYDATKI          5 822,78 
§ 3110 - �wiadczenia społeczne      5 822,78 
�rodki pochodz�ce z bud�etu pa�stwa przyznane na podstawie Ustawy o repatriacji. 
 
 
85226 - O�RODKI ADOPCYJNO-OPIEKU�CZE 
PLAN WYDATKÓW       99 304,00 
WYKONANIE        99 304,00 
 
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe     48 430,49  
§ 4040 - wynagrodzenie dodatkowe za 2005 rok     3 292,72 
§ 4110 - składki FUS dot. Składek od umów o prac� i zlece� 10 203,38  
§ 4120 - składki na FP         1 303,00 
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe     23 106,80 
  umowy cywilno-prawne ze specjalistami 
  pedagog, prawnik, konsultant pedagogiczny 
§ 4210 - zakup materiałów i wyposa�enia      4 841,00 
  w tym:  
  materiały biurowe/        1 047,00 
  oprogramowanie XP i Office       3 794,00 
§ 4270 - zakup usług remontowych          400,00 
§ 4300 - zakup usług ró�nych        5 468,61 
  w tym:  
  prowizje            106,40 
  szkolenia         2 250,00 
  wynajem pomieszcze�          859,70 
  znaczki         2 252,51 
  inne             358,70 
§ 4440  ZF�S          2 258,00 
 
852 95 - WYDATKI POZOSTAŁE 
PLAN WYDATKÓW       20 000,00 
WYDATKI         20 000,00 
§ 3110 -  �wiadczenia społeczne     20 000,00 

wypłata zapomogi dla P.P Miotk z Rumi, którzy utracili dom wskutek po�aru  
oraz P.P Ptach z Orla 

 
85321 - POWIATOWY ZESPÓŁ DS. ORZEKANIA O 

NIEPEŁNOSPRAWNO�CI 
PLAN WYDATKÓW       190 000,00 
WYDANO                    190 000,00 
§ 4010 - wynagrodzenia osobowe (zatrudnienie 2 etaty)    44 016,13 



 24 

§ 4040 - dodatkowe wynagrodzenie roczne        3 460,09 
§ 4110 - składki na FUS od wynagrodze� umów zlece�    10 911,49 
§ 4120 - składki FP od wynagrodze� i umów zlece�       1 673,20 
§ 4170 - wynagrodzenia bezosobowe       87 215,00 
 umowy cywilnoprawne z lekarzami orzecznikami, doradcami zawodowymi, 

pracownikami socjalnymi, psychologiem, protokolantem.  
§ 4210 - zakup materiałów i wyposa�enia      12 522,83 
  materiały biurowe /�r. czysto�ci/        1 006,84 
  wyposa�enie meble /apteczka, szafy zamykane, biurko/     6 950,00 
  waga, lampa bakteriobójcza, stetoskop       2 201,99 
  zestaw komputerowy          2 364,00 
§ 4230 - zakup materiałów medycznych        2 499,70 
  leki 1-szej pomocy, �rodki dezynfekuj�ce itp. 
§ 4260 - energia, media                      4 641,67 
§ 4270 - zakup usług remontowych         8 499,98 
  konserwacja i naprawa sprz�tu biurowego          499,98 
  przygotowanie pomieszcze� na archiwum PZON       8 000,00 
§ 4280 - zakup usług zdrowotnych, badania profilaktyczne pracowników 
§ 4300 - zakup usług ró�nych       12 250,00 
  w tym: 
  znaczki                     7 196,50 
  prowizje bankowe            307,80 
  usługi telekomunikacyjne        1 473,71 
  wynajem             536,80 

piecz�tki             425,68 
monta� o�wietlenia w/g bhp        2 309,51     

§ 4410 - podró�e słu�bowe            804,91 
§ 4440 - ZF�S           1 505,00 
 
  
WSKAZANIA DOTYCZ�CE REALIZACJI ZADA� NA NAJBLI�SZE LATA 
 
Na dalsze lata PCPR widzi jako niezb�dne, zapewnienie �rodków na nast�puj�ce zadania: 

- poszerzenie bazy lokalowej jednostki, 

- wyodr�bnienie pomieszcze� dla Powiatowego Zespołu Orzekania o 

Niepełnosprawno�ci, 

- szkolenie i doskonalenie zawodowe kadr pomocy społecznej z terenu powiatu, 

- doradztwo metodyczne dla o�rodków pomocy społecznej i pracowników socjalnych, 

- zorganizowanie jeszcze jednego mieszkania chronionego, 

- utworzenie jeszcze jednego rodzinnego domu dziecka, 

- zorganizowanie i prowadzenie powiatowego o�rodka wsparcia, 

- obj�cie opiek� wsparcia dziennego dzieci potrzebuj�cych tej pomocy w pozostałych 

gminach. 


